

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/23673,Wizyta-gospodarska-w-swietokrzyskich-gminach.html>
19.05.2024, 04:43

14.03.2023

Wizyta gospodarska w świętokrzyskich gminach

Wojewoda Zbigniew Koniusz odwiedził świętokrzyskie samorządy. Spotkał się z władzami gmin Lipnik, Baćkowice oraz Sadowie.

Rozmowy z władzami samorządów wójtą gminy Lipnik Andrzejem Grządzielą, wójtą gminy Baćkowice Marianem Partyką, przewodniczącym Rady Gminy w Baćkowicach Krzysztofem Grzybem oraz wójtą gminy Sadowie Marzeną Urban – Żelazowską dotyczyły prowadzonych inwestycji na najbliższy rok, spraw związanych z edukacją oraz ochroną zdrowia mieszkańców oraz poprawy infrastruktury drogowej i zagadnieniami dotyczącymi bezpieczeństwa.

Wśród tematów poruszanych podczas rozmowy wojewody Zbigniewa Koniusza z wójtą gminy Baćkowice Marianem Partyką znalazły się inwestycje związane z obiektami użyteczności publicznej.

Dzięki dofinansowaniu ze środków rezerwy celowej udało się oddać do użytku w 2022 roku Klub Dziecięcy dla 20 dzieci w Baćkowicach. Kwota wsparcia wyniosła 990 000 zł, całkowity koszt inwestycji to 2 620 900 zł.

Gmina otrzymała wsparcie z Rządowego Funduszu Polski Ład na kwotę 4 250 000 zł na rozbudowę budynku Szkoły Podstawowej w Modliborzycach o nową salę gimnastyczną. Inwestycja planowo ma się zakończyć do końca 2023 roku.

W trakcie realizacji jest również budowa boiska trawiastego i czterotorowej bieżni przy Szkole Podstawowej w Baćkowicach oraz montaż instalacji fotowoltaicznych i pomp ciepła dla budynków użyteczności publicznej w gminie wraz z modernizacją oświetlenia ulicznego na terenie gminy Baćkowice. Całkowita kwota dofinansowania ostatniego zadania ze środków Programu Inwestycji Strategicznych wynosi 7 201 803,70 zł.

W gminie Sadowie w roku 2022 zakończyło się kilka ważnych inwestycji. Przebudowano i wyposażono bibliotekę ośrodka kultury, wybudowano salę fitness i przebudowano boiska sportowe. Oddano do użytku 12 kilometrów sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Jacentów, Sadowie oraz Porudzie, a także kilometr sieci wodociągowej w Jacentowie. Wyremontowano parkingi przed budynkami rehabilitacji i OSP oraz ośrodka zdrowia. Zakończył się także remont drogi gminnej w miejscowości Biskupice. Gmina korzystała ze wsparcia rządowego poprzez m.in. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego oraz program „Rosnąca odporność” wojewody świętokrzyskiego.

Wiele kolejnych inwestycji jest w trakcie realizowania: budowa kanalizacji etap II o długości 9 km, budowa dróg strategicznych o długości 9 km, modernizacja miejsc rekreacji w gminie, termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, rewitalizacja centrum Sadowia poprzez m.in.: budowę mini targowiska, zajezdni autobusowej przy szkole, remont sali gimnastycznej, remont budynku ośrodka zdrowia, wymianę lamp ulicznych. Na te i inne zadania gmina pozyskała 17,6 mln zł dokładając jedynie 4,1 mln zł wkładu własnego.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
